
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 340 del 28/06/2019

Oggetto: Appalto misto e integrato relativo ai "Lavori di ristrutturazione dei locali destinati 
ad ospitare la Diagnostica per Immagini e la correlata fornitura di nuove apparecchiature  
radiologiche all'interno dell'Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni. Approvazione 
seconda perizia di variante.

CIG: 5996579588

CUP: I41E14000230003

Ufficio proponente:  S.S. Ingegneria Ospedaliera

Esercizio 2019

Centro di Risorsa assente

Posizione Finanziaria assente

Importo assente

Prenotazione Fondi assente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 1170 del 
19/06/2019 contenente:

 

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo f.f. – Dr.ssa Cinzia ANGIONE;

• il Parere del Direttore Sanitario f.f. - Dott. Luciano LORENZONI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo

(Dott. Andrea LORENZONI)*

Pag. nr. 2 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

Premesso:

 che con atto deliberativo n. 275 del 17/04/2015 è stato aggiudicato definitivamente l’appalto integrato 
relativo ai lavori di “ristrutturazione dei locali destinati ad ospitare la Diagnostica per Immagini e la 
correlata fornitura di nuove apparecchiature  radiologiche all’interno dell’Azienda Ospedaliera Santa 
Maria di Terni” alla A.T.I. GOWEN Srl di Roma (mandataria) – PHILIPS S.p.A. di Milano (mandante);

 che con deliberazione del D.G. n.  376 del 28/05/2015, si   è provveduto ad approvare  il  progetto 
definitivo relativo all’appalto di che trattasi, previa verifica e validazione , redatto dalla R.T.P. Ottonodi 
Srl (mandataria) – Ing. COLICIGNO Fabrizio (mandante) – Arch. MOSCONI Luca (mandante)   in 
qualità di Progettista incaricato dalla succitata costituenda A.T.I. GOWEN Srl/PHILIPS S.p.A.;

 che   in   data   27/09/2016   è   stato   stipulato   il   relativo   contratto   di   appalto   con   la   succitata   A.T.I. 
affidataria,   repertoriato   al   num.   286   in   data   28/09/2016   per   l’importo   complessivo   di   euro 
3.780.277,50 oltre IVA di legge di cui:

a) euro 2.521.374,00 per la fornitura ed installazione delle apparecchiature;
b) euro 1.206.403,50per lavori, di cui euro 789.637,26 per lavori al netto del ribasso offerto, euro 

43.078,46 per oneri della sicurezza, euro 50.403,50 per costi della sicurezza ed euro 323.284,28 
per costi della manodopera;

c) euro 52.500,00 per progettazione (definitiva, esecutiva) e coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione

 che con delibera del  D.G. n. 94 del  09/02/2017 è stato approvato    il  progetto esecutivo relativo 
all’Appalto dei lavori di che trattasi consegnato con note prot. n. 41861 del 14/11/2016 e n. 43802 del 
23/11/2016 da parte dell’A.T.I.  affidataria;

 che con il succitato atto deliberativo n. 94/2017,   è stata, altresì,   approvata la relativa variante in 
corso d’opera , ai sensi dell’art. 132 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  a seguito della stesura e 
aggiornamento     del   progetto   esecutivo     in   coerenza   con   le   prescrizioni   dettate   dal   Comando 
Provinciale dei VV.F. di Terni, Ufficio Prevenzione Incendi, pratica n. 4780, PIN 28996; 

 che per effetto di quanto sopra con atto deliberativo n. 984 del 12/10/2017 è stato dato atto della 
rideterminazione del  quadro economico dell’intervento come di seguito riportato:

A1 LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI
A.1.1 LAVORI AL LORDO ONERI E SICUREZZA € 1.195.049,42

LAVORI DI VARIANTE € 130.082,90
SOMMANO LAVORI + VARIANTE € 1.325.132,32
ONERI SICUREZZA € 43.078,46
COSTO MANO D'OPERA € 323.284,28
SOMMANO NON RIBASSABILI € 366.362,74

Pag. nr. 3 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 958.769,58
RIBASSO € 45.176,32 -€ 45.176,32
NETTO € 913.593,26

A.1.2 COSTI PER LA SICUREZZA € 50.403,50
COSTI DI VARIANTE € 6.986,32
SOMMANO C.S. + VARIANTE € 57.389,82 € 57.389,82

TOTALE LAVORI € 1.337.345,82
A.1.3 PROGETTAZIONE DEFINITIVA
A.1.4 PROGETTAZIONE ESECUTIVA
TOTALE PROGETTAZIONE € 52.500,00
TOTALE LAVORI E PROGETTAZIONE € 1.389.845,82

A2 FORNITURE
A.2.1 TELERADIOGRAFI
A.2.2 TOMOGRAFO
A.2.3 RISONANZA MAGNETICA
A.2.4 IMPIANTO RADIOLOGICO BIPLANARE

€ 2.521.374,00
TOTALE APPALTO LAVORI + FORNITURE € 3.911.219,82
SOMME A DISPOSIZIONE
B1 IMPREVISTI € 164.349,00
B.2 SPESE TECNICHE

B.2.1 PROGETTAZIONE PRELIMINARE € 20.800,00
B.2.2 DIREZIONE LAVORI CSE (IVA COMPRESA) € 11.9\88,03

COLLAUDO (IVA COMPRESA) € 25.164,22
B.2.3 INCENTIVAZIONE ART. 92 DLGS 163/06 € 26.502,65

POLIZA VERIFICATORE € 8.447,27
€ 92.902,17 € 92.902,17

B3 SPESE DI GARA € 24.281,04
B4 IVA 10% SU A.1.1 E A.1.2 E(A.1.3) € 138.984,58
B5 IVA 10% SU A2 € 252.137,40
B6 IVA 22% SU (A.1.3), A.1.4 E B.2.1 € 16.126,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 688.780,18
TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE € 4.600.000,00

Preso atto:

  della relazione del 20/05/2019 con la quale il Direttore dei Lavori Ing. Marco Serini ha proposto la 
redazione di una perizia di variante ai sensi dell’art. 161 co. 3 del D.P.R. n. 207/2010 dalla quale si  
evince che nel corso dei lavori, rispetto le previsioni progettuali, è emersa la necessità di disporre 
una serie di disposizioni di dettaglio come meglio descritto nella relazione di che trattasi (All. n. 1);

 che   le   ulteriori   lavorazioni     hanno   prodotto   maggiori   spese   per   un   importo   netto   contrattuale 
aggiuntivo al netto dei ribassi d’asta di € 68.257,40 di cui € 28.121,94 per imprevisti ed € 40.135,46 
per migliorie  e che la variante si appalesa ammissibile e conforme all’art. 132 comma 1) lett. b)  e 
comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 come da “Relazione del RUP sull’ammissibilità della Variante n. 2” 
del 24/05/2019 a firma del RUP Geom. Mara Bartolini  (All. n. 2);

Pag. nr. 4 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

 che tali   importi,  considerando  l’incremento della prima variante pari  a € 130.942,32,  interamente 
dovuto  a   variazioni  per   sopraggiunta  normativa   (art.   132   D.Lgs.  n.   163/2006  comma  1   lett.   a) 
approvata con il succitato atto deliberativo n. 94/2017, corrispondono ad un totale di maggiore spesa 
rispetto il contratto originario   di € 199.199,72 di cui € 130.942,32 per sopraggiunta normativa (art. 
132 D.Lgs. n. 163/2006 comma 1 lett. a), €  28.121,94 per cause imprevisti e imprevedibili (art. 132 
D.Lgs.  n.  163/2006 comma 1  lett.  b)  ed € 40.135,46 per migliorie  (art.  132 comma 3 D.Lgs.  n. 
163/2006);

 L’incidenza complessiva delle  varianti  di  che  trattasi  comportano   una variazione  in  aumento di  
importo contrattuale inferiore al 20% (entro il quinto d’obbligo) e che in particolare la variazione di cui  
all’art. 132 comma 3 comporta una variazione  in aumento del 3,3%;

Vista:

 la  documentazione  progettuale   relativa  alla  predetta  perizia  di  variante   redatta  dal  Direttore  dei 
Lavori e composta dai seguenti elaborati;

a) n. 2 elaborati grafici perizia di variante
b) quadro tecnico economico comparativo
c) schema atto di sottomissione n. 2 
d) elenco nuovi prezzi n. 2
e) computo di variante n. 2
f) computo di variante n.2  stralcio soli maggiori lavori
g) quadro comparativo n. 2

Dato atto:

 che il  nuovo quadro economico dell’intervento (di  seguito specificato),   rideterminato a seguito di 
perizia di  variante, evidenzia un importo complessivo dei  lavori di            €. 1.405.603,22 di cui  €. 
1.206.403,50 come da contratto Rep. 285/2016, € 130.942,32 a titolo di  lavori di 1° variante e € 
68.257,40 a titolo di  lavori di 2° variante al netto del ribasso offerto e comprensivo di oneri e costi – 
oltre  €  52.500,00 per  spese di  progettazione,   €  2.521.374,00  per   forniture    e  €  620.522,78 per 
somme a disposizione  e, così, per un importo complessivo dell’opera pari a € 4.600.000,00:

A1 LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI   

 
A.1.
1 LAVORI AL LORDO ONERI E SICUREZZA  

€ 1 195 
049.42

 LAVORI DI VARIANTE  € 130 082.90

 SOMMANO LAVORI + VARIANTE  
€ 1 325 
132.32

Pag. nr. 5 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

 LAVORI SECONDA VARIANTE  € 70 669.69

 
SOMMANO LAVORI + PRIMA E SECONDA 
VARIANTE  

€ 1 395 
802.01

 ONERI SICUREZZA € 45 375.85  

 COSTO MANO D'OPERA € 340 525.12  

 SOMMANO NON RIBASSABILI € 385 900.97  

 IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 1 009 901.04  

 RIBASSO 4,712% € 47 588.61 -€ 47 588.61

 NETTO € 962 312.43  

 
A.1.
2 COSTI PER LA SICUREZZA € 50 403.50  

 COSTI DI VARIANTE € 6 986.32  

 SOMMANO C.S. + VARIANTE € 57 389.82 € 57 389.82

 TOTALE LAVORI  
€ 1 405 
603.22

 
A.1.
3 PROGETTAZIONE DEFINITIVA   

 
A.1.
4 PROGETTAZIONE ESECUTIVA   

 TOTALE PROGETTAZIONE  € 52 500.00

 TOTALE LAVORI E PROGETTAZIONE  
€ 1 458 
103.22

A2 FORNITURE   

 
A.2.
1 TELERADIOGRAFI   

 
A.2.
2 TOMOGRAFO   

 
A.2.
3 RISONANZA MAGNETICA   

 
A.2.
4 IMPIANTO RADIOLOGICO BIPLANARE   

   
€ 2 521 
374.00

TOTALE APPALTO LAVORI + FORNITURE  
€ 3 979 
477.22

SOMME A DISPOSIZIONE   
B1 IMPREVISTI  € 68 466.17
B.
2 SPESE TECNICHE   

 
B.2.
1 PROGETTAZIONE PRELIMINARE € 20 800.00  

Pag. nr. 6 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

 
B.2.
2 DIREZIONE LAVORI CSE (IVA COMPRESA) € 21 796.42  

 COLLAUDO (IVA COMPRESA) € 36 155.51  

 
B.2.
3 INCENTIVAZIONE ART. 92 DLGS 163/06 € 26 502.65  

 POLIZA VERIFICATORE € 8 447.27  

  € 113 701.85 € 113 701.85
B3 SPESE DI GARA  € 24 281.04
B4 IVA 10% SU A.1.1 E A.1.2 E(A.1.3)  € 145 810.32
B5 IVA 10% SU A2  € 252 137.40
B6 IVA 22% SU (A.1.3), A.1.4 E B.2.1  € 16 126.00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 620 522.78

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE  
€ 4 600 
000.00

ACCANTONAMENTO AGGIORNAMENTO PREZZI  € 0.00

TOTALE GENERALE  
€ 4 600 
000.00

Considerato:

 Che le suddette variazioni  non producono  modifiche sostanziali al progetto iniziale approvato e che 
tali variazioni sono apportate nell’esclusivo  interesse della stazione appaltante e non dipendono da 
esigenze dell’impresa;

 che   le   variazioni  di   cui  all’art.   132  comma  1,   lett.  b)  derivano  da  circostanze  sopravvenute  ed 
imprevedibili;

 che per la restante parte trattasi di “variante migliorativa” ai sensi dell’art. 132, comma 3, secondo 
periodo, del D. Lgs 163/2006;

 la variante comporta n.85 nuovi prezzi concordati con l’impresa;

 che l’importo della proposta variante è pari a   di € 68.257,40 di cui € 28.121,94 per imprevisti ed € 
40.135,46 per migliorie;

 che la maggiore spesa è ricompresa nel quadro di progetto a valere sulla riduzione delle somme per 
imprevisti;

Visto:

Pag. nr. 7 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

- il   verbale di verifica della seconda perizia di variante relativa ai lavori di “ristrutturazione dei locali  
destinati ad ospitare la Diagnostica per Immagini e la correlata fornitura di nuove apparecchiature  
radiologiche all’interno dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria di  Terni”  redatto  in data 24/05/2019 
dalla Geom. Mara Bartolini nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli artt. 
45 e seguenti del DPR 207/2010, con il quale è stato accertato che il progetto  può ritenersi completo 
ed adeguato in rapporto alla tipologia, categoria, entità e importanza dell’intervento  (All. n. 3) ;

- l’atto di validazione della menzionata perizia di variante, sottoscritto in data 24/05/2019 dalla Geom. 
Mara Bartolini nella qualità di Responsabile del Procedimento  (All. n. 4);

 lo schema dell’atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi riguardante l’appalto integrato relativo ai 
lavori di “ristrutturazione dei locali destinati ad ospitare la Diagnostica per Immagini e la correlata  
fornitura di nuove apparecchiature  radiologiche all’interno dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria di  
Terni” firmato per preventiva accettazione dalla A.T.I. GOWEN Srl di Roma (mandataria) – PHILIPS 
S.p.A. di Milano (mandante)  la quale si è impegnata alla esecuzione dei nuovi e maggiori  lavori 
previsti negli elaborati di variante agli stessi patti e condizioni del contratto principale  (All. n. 5);

Considerato:

 che l’incremento del costo dei lavori non supera comunque l’importo complessivo previsto nel quadro 
economico del progetto definitivo originario e, pertanto, trova piena copertura  nel finanziamento di 
cui   all’art.   20   della   Legge   67/88   riconosciuto   pro   quota   dallo   Stato   e   dalla   Regione   per   tale  
intervento;

 Che in questa sede sono state anche rideterminate le competenze del Coordinatore per la Sicurezza 
in fase di esecuzione Dott. Arch. Lino Lombardi il cui incarico è stato affidato con atto delib. n. 48 del 
14/03/2017, che, aggiornate secondo gli importi di variante,  ammontano a € 14.580,93, al netto del 
ribasso offerto, compresa IVA ed Oneri Previdenziali, come si evince dalla voce B.2.2  del suddetto 
quadro economico, per un importo aggiuntivo di € 2.592,90; 

Tutto ciò premesso

SI PROPONE DI DELIBERARE

- Di prendere atto e approvare la proposta di redazione di una perizia di variante  ai sensi dell’art. 161 
co. 3 del D.P.R. n. 207/2010 formulata dal Direttore dei Lavori  Ing. Marco Serini in data 20/05/2019 e 
la “Relazione del RUP sull’ammissibilità della Variante n. 2” a firma del RUP Geom. Mara Bartolini  
del 24/05/2019  relative ai lavori di “ristrutturazione dei locali destinati ad ospitare la Diagnostica per  
Immagini   e   la   correlata   fornitura  di   nuove   apparecchiature     radiologiche   all’interno   dell’Azienda  
Ospedaliera Santa Maria di Terni”  (All. n. 1 e n. 2); 

Pag. nr. 8 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

- Di prendere atto   ed approvare i   verbali di verifica   (All. 3) e validazione (All. 4)  redatti ai sensi 
degli artt. 245 e seguenti del DPR 207/2010 dalla Geom. Mara Bartolini  in data 24/05/2019 nella sua  
qualità di RUP;

- Di approvare, ai sensi dell’art. 132 co.1 lett. b) e  co. 3  del D.Lgs. 163/2006, il progetto di perizia di  
variante in corso d’opera dei lavori di “ristrutturazione dei locali destinati ad ospitare la Diagnostica  
per Immagini e la correlata fornitura di nuove apparecchiature   radiologiche all’interno dell’Azienda  
Ospedaliera Santa Maria di Terni”” redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Marco Serini per l’importo 
complessivo di €  € 68.257,40  oltre IVA al 10% e composto dai seguenti elaborati:

 n. 2 elaborati grafici perizia di variante

 quadro tecnico economico comparativo

 schema atto di sottomissione n. 2 

 elenco nuovi prezzi n. 2

 computo di variante n. 2

 computo di variante n.2  stralcio soli maggiori lavori

 quadro comparativo n. 2

- di dare atto:
 che   con   l’approvazione   della   presente   variante,   si   modifica   il   quadro   economico 

dell’intervento come in premessa specificato;
 che   le   suddette   variazioni   non   producono     modifiche   sostanziali   al   progetto   iniziale 

approvato   e   che   tali   variazioni   sono   apportate   nell’esclusivo     interesse   della   stazione 

appaltante e non dipendono da esigenze dell’impresa;
 che le variazioni di cui all’art. 132 comma 1, lett. b) derivano da circostanze sopravvenute ed 

imprevedibili;

 che per la restante parte trattasi di “variante migliorativa” ai sensi dell’art. 132, comma 3, 
secondo periodo, del D. Lgs 163/2006;

 la variante comporta n.85 nuovi prezzi concordati con l’impresa;

 che l’importo della proposta variante è pari a  di € 68.257,40 di cui € 28.121,94 per imprevisti 
ed € 40.135,46 per migliorie;

 che la maggiore spesa è ricompresa nel quadro di progetto a valere sulla riduzione delle 
somme per imprevisti;

 che l’incidenza complessiva delle varianti,  considerando l’incremento della prima variante 
approvata  con  atto  deliberativo  n.  94  del  09/02/2017 pari  a   €  130.942,32,   interamente 
dovuto a variazioni per sopraggiunta normativa (art. 132 D.Lgs. n. 163/2006 comma 1 lett.  
a), di che trattasi comportano  una variazione in aumento di importo contrattuale inferiore al 

Pag. nr. 9 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 340 del 28/06/2019

20% (entro il quinto d’obbligo) pari a  € 199.199,72  e che in particolare la variazione di cui 
all’art. 132 comma 3 comporta una variazione  in aumento del 3,3%;

- Di approvare lo schema dell’atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi riguardante l’appalto 
integrato   relativo   ai  lavori   di   “ristrutturazione   dei   locali   destinati   ad   ospitare   la   Diagnostica   per  
Immagini   e   la   correlata   fornitura  di   nuove   apparecchiature     radiologiche   all’interno   dell’Azienda  
Ospedaliera Santa Maria di Terni”  firmato per preventiva accettazione dalla A.T.I. GOWEN Srl di 
Roma (mandataria) – PHILIPS S.p.A. di Milano (mandante) la quale si è impegnata alla esecuzione 
dei nuovi e maggiori lavori previsti negli elaborati di variante agli stessi patti e condizioni del contratto 
principale  (All. n. 5);

- Di rideterminare le competenze del Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione Dott. Arch.  
Lino Lombardi il cui incarico è stato affidato con atto delib. n. 48 del 14/03/2017, che, aggiornate 
secondo gli importi di variante,  ammontano a € 14.580,93, al netto del ribasso offerto, compresa IVA 
ed Oneri Previdenziali, come si evince dalla voce B.2.2   del suddetto quadro economico, per un 
importo aggiuntivo di € 2.592,90; 

- Di dare atto che l’incremento del costo dei lavori e delle competenze del Coordinatore per la 
Sicurezza in fase di esecuzione non superano comunque l’importo complessivo previsto nel quadro 
economico del progetto originario e, pertanto, trova piena copertura  nel finanziamento di cui all’art. 
20 della Legge 67/88 riconosciuto pro quota dallo Stato e dalla Regione per tale intervento;

- Di   considerare  gli   allegati   nn.   1,   2,   3,   4   e   5,  parte   integrante   e   sostanziale   del   presente 
provvedimento;

- Di considerare  gli elaborati  progettuali  della perizia di variante di che trattasi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento anche se materialmente non allegati, ma conservati agli atti 
di questo Ufficio;

- Di dare atto che il CUP della presente procedura è il seguente: I41E14000230003

- Di dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente: 5996579588

- Di   confermare  quale   Responsabile   Unico   del   Procedimento,   ai   sensi   dell’art.   10   del   D.Lgs. 
163/2006, la G eom. Mara Bartolini  – Collaboratore Tecnico Professionale­ Esperto – Cat. D.

            L’Estensore Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Claudia Cascioli Geom. Mara Bartolini

 IL DIRIGENTE
S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

       IL COORDINATORE AD INTERIM
                                                           DELLE ATTIVITA’ TECNICO PATRIMONIALI
                                                                        Dott.ssa CINZIA ANGIONE

Pag. nr. 10 di 10

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.






















































































